
- 1 -

令和５年度 第３回徳島県医療審議会 議事録

日 時：令和６年２月２日（金）１９：００～２０：１０

場 所：（Ｗｅｂ開催） ※事務局等は県医師会館４Ｆ研修室

出席者：委員２２名出席、４名欠席

議題(1) 第７次徳島県保健医療計画の進捗状況について

（事務局）

それではここからの議事進行につきまして、齋藤会長よろしくお願いいたします。

（齋藤会長）

齋藤でございます。早速、議事に移らせていただきます。

それでは、本日の議事（１）である第７次徳島県保健医療計画の進捗状況について、事務局から説明

をお願いします。

（事務局）

資料１により説明

（齋藤会長）

ただ今の事務局からの説明について、ご意見・ご質問などがございましたらお願いします。

（各委員）

意見等なし

（齋藤会長）

ご意見はございませんか。それでは、議事を進めて参ります。

議題(2) 第８次徳島県保健医療計画（案）について

（齋藤会長）

続きまして、議事（２）の第８次徳島県保健医療計画（案）について事務局から説明をお願いします。

（事務局）

資料２－１により説明

（齋藤会長）

ただ今の事務局からの説明について、ご意見・ご質問などがございましたらお願いします。

（各委員）

意見等なし

（齋藤会長）

ご意見はございませんか。それでは、議事（２）については、医療審議会として了承するということ

でよろしいか。



- 2 -

（各委員）

異議なし

（齋藤会長）

ありがとうございました。

なお、今回の保健医療計画と関連があるということで、前回の会議でもご説明をいただきました徳島

県感染症予防計画について、最終案がまとまったということで、県からご報告をいただけると伺ってお

ります。それでは、説明をお願いしたいと思います。

（感染症対策課）

資料３により説明

（齋藤会長）

ただ今の事務局からの説明について、ご質問などがございましたらお願いします。

（各委員）

意見等なし

（齋藤会長）

ご意見はございませんか。それでは、議事を進めて参ります。

続きましては、議事の（３）ですが、その前に事務局から連絡がございます。

（事務局）

この後の議題は、個別医療機関の財務・労務等の内部管理に係る情報を取り扱うことから、

ここからの議事は非公開とさせていただきます。

委員と事務局以外の方は、Ｚｏｏｍ会議からご退室くださいますようお願いします。

議題(3) 特定労務管理対象機関の指定について

議題(4) 社会医療法人の認定について

※協議内容については非公開

（齋藤会長）

ありがとうございました。

以上で本日の議事は終了となりますが、その他、何でも結構ですので、ご意見等はございませんか。

（各委員）

質疑なし

（齋藤会長）

他にご意見等もないようですので本日の議事を終了いたします。事務局にマイクをお返しします。

（事務局）

齋藤会長、ありがとうございました。

それでは、これをもちまして令和５年度第３回徳島県医療審議会を閉会いたします。

以上


